São Geraldo - Minas

Gerais quarta-feira, 07 de

janeiro de 2026

437

Volume com 01 pág.

II r

1

CONTRATO Nº 001/2026 - PROCESSO Nº 114/2025 - DISPENSA Nº 026/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DE UBÁ E REGIAO – SIMSAUDE –

OBJETO: A presente contratação decorre de dispensa de licitação, com fundamento no art. 75, inciso XI, da Lei Federal n. 14.133/2021,

e art. 2°, §1°, inciso III da Lei Federal n. 11.107/2005 no Contrato de prestação de serviços especializados de saúde. Data: 05/01/2026.

Vigência: 31/12/2026.

****************************************************************************************************************************

06º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2022 – PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 297/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2021 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
GERALDO – CONTRATADA: GILSON PEREIRA DE LANES 69966818634 – OBJETO: A presente licitação tem por
objeto a contratação de empresa ou pessoa física para prestação de serviço de roçadeira destinado a zona urbana e rural do
município de São Geraldo, de acordo com as especificações do Edital e Termo de Referência. Fica acordado mediante este
termo que a vigência e as quantidades descritas no contrato n° 003/2022 renovadas, passando a viger de 25/01/2026 a
25/05/2026 com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93. Data: 07/01/2026.
****************************************************************************************************************************

		2026-01-08T09:58:38-0300
	TAMIRES CRISTINA DA CRUZ FERREIRA:09048636620
	Eu sou o autor deste documento